湖南省妇女联合会文件
湘妇字〔2014〕2号

关于开展三八国际妇女节
104周年纪念活动的通知
各市州妇联、省直妇工委：

2014年是我省贯彻落实党的十八届三中全会精神、全面深化改革的第一年,是完成“十二五”规划目标任务的重要一年,也是落实中国妇女十一大部署安排的开局之年。组织开展好三八国际妇女节104周年纪念活动，对于推动落实男女平等基本国策，维护妇女儿童合法权益，激励广大妇女为实现中华民族的伟大复兴的中国梦作出新贡献，具有十分重要的意义。现将认真组织开展三八国际妇女节纪念活动的有关事宜通知如下。

一、认真宣传贯彻全国妇女十一大会议精神

深入学习贯彻中国妇女十一大和习近平总书记同全国妇联新一届领导班子集体谈话时的讲话精神，是当前各级妇联组织的一项重要政治任务。要抓住节日契机,不断深化“我与中国梦”主题宣传教育活动。要深入机关、企业、社区,用丰富多彩、生动活泼的形式,面对面向广大妇女群众宣讲社会主义核心价值观,宣讲中国特色社会主义妇女发展道路, 宣讲中国妇女十一大精神, 努力提高“巾帼建新功、共筑中国梦”号召在广大妇女中的知晓率、认同度,凝聚起广大妇女团结奋进的力量,为实现中国梦作出巾帼贡献。

2、 努力营造浓厚节日氛围

要以三八国际妇女节作为向社会宣传妇女、宣传妇联工作、宣传妇女事业的重要节点，发挥妇联系统舆论阵地作用，密切与各主流媒体合作，坚持从实际出发，因地制宜，创新形式，运用网络等新媒体平台,开展集中、富有声势的新闻宣传,大力宣传男女平等基本国策，宣传妇女儿童事业发展成果，宣传广大妇女在促进经济社会发展中的作用和贡献，宣传各行各业妇女先进典型。在节日前后形成上下联动、持续深入的舆论热潮。
三、举办丰富多彩的纪念庆祝表彰活动

要运用各种富有时代特色和女性特点，为群众喜闻乐见的形式,在节日期间,集中开展丰富多彩的先进典型表彰、先进事迹报告、现代女性课堂、妇女工作成效展示等纪念庆祝活动,为广大妇女树立可敬可学的榜样。要面向广大妇女,广泛开展各级三八红旗手标兵、三八红旗手、三八红旗集体评选表彰活动。要深入基层一线,深入农村、社区,关心、慰问和帮扶生活困难的老三八红旗手等先进妇女典型,将妇联娘家人的温暖送到她们身边。各地巾帼致富带头人、女性领军人物要发挥示范带动作用，深入田间地头,深入各行各业,开展宣讲培训,分享奋进成功经验，激发广大妇女的积极性和创造性，在全面深化改革中充分发挥半边天作用。

四、省妇联主要活动安排
三八国际妇女节期间，省妇联拟组织开展以下活动：

（一）召开湖南省庆祝三八国际妇女节104周年报告会；
    （二）举办省会庆三八“ 健康与美丽同行”长跑活动；
（3） 开展寻找“最美家庭”活动；
（4） 开展三八维权周活动。
    湖 南 省 妇 联

2014年2月12日
    （此页无正文）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联、省委办公厅、省政府办公厅、省委宣传部

发：各市州妇联、省直妇工委
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　　       2014年2月12日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━